

Жоба туралы қысқаша ақпарат

Жоба аты	ИРН АР19175423 «Діни деструктивизм көріністерінің әлеуметтік-психологиялық аспектілері»
Жоба өзектілігі	ұсынылған зерттеу діни деструктивизм құбылысының көрінісінің әлеуметтік-психологиялық факторларын анықтайтын алғашқы жұмыстардың бірі болып табылады. Бұл құбылысты зерттеуге қосқан үлесі қазіргі кездегі тәсілдермен салыстырғанда діни деструктивизмнің маңыздылығы мен жаңа түсінігін түсіну болып табылады. Жобаны әзірлеудің алғышарттары діни деструктивизмді кешенді және көп деңгейлі зерттеу, деструктивтіліктің типологиялық модельдерін сипаттау, діни деструктивизм көрінісінің психологиялық аспектілерінің құрылымдық-функционалдық ерекшеліктерін талдауды жүзеге асыру, діни деструктивизм құбылысының дамуының негізгі тенденциялары мен ерекшеліктерін, сондай-ақ онымен байланысты тәуекелдерді анықтау болып табылады.
Жоба мақсаты	діни деструктивизмнің Әлеуметтік және психологиялық аспектілерін кешенді зерттеу, діни деструктивтіліктің орны мен рөлін анықтау, діни сана мен жалпы дін арқылы манипуляция мәселелерін зерттеу.
Жоба міндеттері	<ul style="list-style-type: none">- шетелдік және отандық зерттеулердің ғылыми көздері негізінде діни деструктивтілікке, деструктивті діни ағымдар қызметінің манипуляциялық технологияларының ерекшеліктеріне, олардың діни сананың қалыптасуына және қазіргі Қазақстанның рухани саласының өзгеруі мен трансформациясы контекстінде психологиялық және әлеуметтік аспектілерді зерттеу объективі арқылы қазіргі діндарлықтың даму векторларын айқындауға әсерін теориялық талдау жүргізу; осы ізденістің нәтижесінде - "діни деструктивизм" және "діни сана" ұғымдарын ашып, олардың арасындағы түйісу өрістерінің болуы мен шекараларын айқындау, бұл осы қойылымдағы проблеманы зерделеуді заңдастыруға, Қазақстандағы деструктивті дәстүрлі емес діни қозғалыстардың қызметіне қатыстылық талаптарының өлшемдерін айқындауға мүмкіндік береді;- ғылыми айналымға енгізу үшін, сондай-ақ пәнаралық зерттеулер жөніндегі бағдарламаларды одан әрі әзірлеу үшін діни деструктивизм категорияларын айқындау; деструктивті дәстүрлі емес діни ағымдардың таралуы жағдайындағы деструктивизмнің ерекшеліктерін анықтау, діни сананың деструктивтіліктің әсеріне ұшырауының ықтимал тәуекелдерін талдау;- діни деструктивизм көріністерінің Әлеуметтік және психологиялық аспектілерінің маңызды элементтерін, елдің ұлттық мүдделеріне және Жастардың діни

	көзқарастарының қалыптасуына тікелей әсер ететін қоғам өмірінің салаларына әсер ету әлеуетін көтеретін деструктивизмнің манипуляциялық әдістерінің әдістері мен формаларын белгілеу, олардың арасында діндарлықтың жоғары деңгейі байқалады, әсіресе соңғы уақытта.
Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер	Алынған ғылыми тұжырымдар мен дін функцияларының ерекшеліктерін, діни деструктивизмді, дін психологиясын және т.б. зерттеуде жүзеге асырылған тұжырымдамалық қайта құру қазақстандық және шетелдік ғалымдардың материалдары негізінде Дін әлеуметтануы мен психологиясы бойынша зерттеулердің теориялық базасы болады. Жұмыстың әлеуметтік-маңызды және экономикалық әсері мынада: ұсынылған нәтижелер деструктивті діни ұйымдардың ақпараттық және коммуникациялық қызметін кешенді зерттеу кезінде ғылыми және оқу-әдістемелік жұмыста қолданылуы мүмкін. Зерттеудің күтілетін нәтижелерін ғылыми қызметкерлер, жоғары оқу орындары мен колледждердің оқытушылары, құқық қорғау органдарының қызметкерлері, ҰҚК, дін істері комитеті ақпараттық саясат пен ақпараттық-коммуникациялық қызметті қалыптастыру немесе түзету кезінде қолдана алады.
Зерттеу тобы мүшелерінің аты-жөні, идентификаторлары (Scopus Author ID, Researcher ID, ORCID, бар болса) және сәйкес профильдерге сілтемелер	1. Карыбаева Айнур Несибековна, ORCID ID: https://orcid.org/0000-0002-8203-8277 2. Курманалиева Айнұра Дурбелиновна - ResearcherID: N-4451-2014, Scopus Author ID: 57191406408 Костика Брадатан (Bradatan Costica) Профессор, PhD, Scopus Author ID: 26037484000
Жарияланымдар тізімі (URL, DOI көрсетілген)	1. KARYBAYEVA, A.; KURMANALIYEVA, A. Деструктивная деятельность человека в информационном обществе. Вестник КазНУ, Серия Религиоведение, [S.l.], v. 35, n. 3, sep. 2023. ISSN 2521-6465. Доступно на: https://bulletin-religious.kaznu.kz/index.php/relig/article/view/581 A.N. Karybayeva, A.D. Kurmanaliyeva, A.A. Alibayeva - «LANGUAGE» OF RELIGION IN DIGITAL GAMES: THE EXAMPLE OF VISUAL NOVELS – Том 97(4) 2023 г. «Философский и общественно-гуманитарный журнал «Адам әлемі»
Патент туралы ақпарат	-